

Zmluva o dielo č. 2 /2023

„Rekonštrukcia a zateplenie DK – navyac práce“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, naposledy zákon č. 345/2018 Z. z.

(ďalej len zmluva)

Zhotoviteľ:

Názov: **STROJSTAV spol. s r.o.**
Sídlo: Lipová 13, 971 01 Prievidza
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Červeňanský
IČO: 31573258
DIČ: 2020467020
IČ DPH: SK2020467020

osoba poverená konať v mene poskytovateľa, prípadne osoba oprávnená podpisovať zmluvný vzťah na základe plnomocenstva, ktoré je prílohou tejto dohody:

Registrácia: OR/ŽR OS Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.:2136

a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Seč**
Adresa: Seč 133, 972 26 Seč
Štatutárny zástupca: Anton Vrecko, starosta
IČO: 00649074
DIČ:

(ďalej len „zhotoviteľ“ a „objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivu „Zmluvná strana“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo ako výsledok postupu verejného obstarávania pri aplikovaní postupu zadávaného v zmysle § 117 cit. zákona.

Článok I

Predmet Zmluvy o dielo

1. Predmetom plnenia je uskutočnenie stavebných prác „**Rekonštrukcia a zateplenie DK – navyac práce**“ podľa predloženej technickej dokumentácie, sprievodnej správy, PD a rozpočtu
2. Predmet zákazky a jeho jednotlivé ceny sú spracované podľa jednotlivých položiek predmetu obstarávania v Prílohe č. 1 tejto časti Obchodných podmienok a obsahuje presnú špecifikáciu podľa jednotlivých častí a položiek zákazky.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a neuhradiť alebo požadovať zľavu z poskytnutého diela zhotoviteľom, ak nevyhovujú požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v zmluve.
4. Zhotoviteľ nemôže poveriť plnením predmetu zmluvy subdodávateľa ani inú osobu (s výnimkou prepravy materiálu na stavbu).

Článok II
Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy o dielo

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a vlastnými zamestnancami.
2. Poskytovateľ sa zaväzuje uskutočňovať stavebné práce v požadovanej kvalite a v požadovanom rozsahu .
3. Miestom plnenie je: Trenčiansky samosprávny kraj, okres Prievidza, obec Seč kontaktná a zodpovedná osoba objednávateľa **Anton Vrecko, starosta obce Seč**
4. V prípade nedostatku pracovníkov, zamestnávateľ prednostne zamestná nezamestnané osoby z obce, okresu, resp. trenčianskeho samosprávneho kraja
5. Lehota na splnenie predmetu zákazky do 6 mesiacov od prevzatia staveniska

Článok III
Cena a platobné podmienky

Cena za predmet zákazky je v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania.

Cena za uskutočnenie stavebných prác	12 354,75 € bez DPH
% DPH:	2 470,75 €
Cena s DPH :	14 825,70 €
CENA CELKOM s DPH	14 825,70 €

Slovom: štrnásť tisíc osemstodvadsaťpäť euro sedemdesiat centov

predloženej ako ponuka do procesu verejného obstarávania a je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Pre poskytovateľa sú jednotkové ceny uvedené v prílohe záväzné a nemenné. Cena za uskutočnenie stavebných prác – obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky uvedený v Článku I. tejto Zmluvy o dielo.

Článok IV
Doba plnenia a možnosti ukončenia Zmluvy o dielo

1. Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác je možné pred naplnením bodu IV.1. ukončiť:
 - písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, ak druhá podstatným spôsobom poruší zmluvné podmienky. Výpovedná lehota je dva mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej strane.
2. Podstatným porušením zmluvy o dielo zhotoviteľom sa na účely tejto dohody rozumie:
 - nedodržiavanie ustanovení zmluvy o dielo môže mať za následok ukončenie Zmluvy o dielo.

Článok V
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Akékoľvek zmeny z ustanovení tejto Zmluvy o dielo je možné vykonať iba písomnou formou a platia až po podpísaní oboma zmluvnými stranami
5. Zmluva o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom, v súlade s predpismi o zverejňovaní zmlúv.
6. Táto Zmluva o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán. Časti, ktoré táto zmluva o dielo neupravuje sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú prílohy:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet

V Prievidzi, dňa **23 FEB. 2023**

STROJSTAV spol. s r.o.
Lipová 13
971 01 PRIEVIDZA
IČO: 315 732 58
IČ DPH: SK2020467020

Ing. Peter Červeňanský, konateľ
za zhotoviteľa

V Seči, dňa **31 MAR. 2023**



Anton Vrecko, starosta
za objednávateľa

Príloha č. 1 – Rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia a zateplenie DK -naviac práce

Objekt:

5534-008 - Architektonicko-stavebná časť

JKSO:

Miesto: Seč

Objednávateľ:

Obec Seč

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Projektant:

PRO art s.r.o. Nedožery - Brezany

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 20. 1. 2023

IČO:

00649074

IČ DPH:

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

12 354,75

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

12 354,75

20,00%

2 470,95

Cena s DPH

v EUR

14 825,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STROJSTAV spol. s r.o.

Lipová 13

971 01 PRIEVIDZA

IČO: 315 732 58

IČ DPH: SK2020467020

23 FEB. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a zateplenie DK -naviac práce

Objekt:

5534-008 - Architektonicko-stavebná časť

Miesto: Seč

Dátum: 20. 1. 2023

Objednávateľ: Obec Seč

Projektant: PRO art s.r.o.
Nedožery - Brezany

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 354,751

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 224,363

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 224,363

11	K	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm	m2	94,560	12,948	1 224,363
----	---	-------------	---	----	--------	--------	-----------

D D5 PRÁCE A DODÁVKY PSV 11 130,388

D D11 763 - Konštrukcie - drevostavby 838,177

26	K	76313-5010	Podhľady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana A viditeľ.konstr. Casobianca - skladba 2.D6	m2	18,070	46,385	838,177
----	---	------------	--	----	--------	--------	---------

D D16 775 - Podlahy vlysové a parketové 9 406,544

34	K	77553-62251	Prebrúsenie podkladu od zvyškou pôvodného lepidla	m2	95,000	6,056	575,320
----	---	-------------	---	----	--------	-------	---------

35	K	77553-62252	Adhézny mostík	m2	95,000	2,472	234,840
----	---	-------------	----------------	----	--------	-------	---------

36	K	77553-62253	Nivelizácia podkladu a nivelizačná hmota UZIN	m2	95,000	21,630	2 054,850
----	---	-------------	---	----	--------	--------	-----------

37	K	77553-62254	Lepenie parkiet, brúsenie, tmelenie a lakovanie športovým lakom	m2	118,000	46,968	5 542,224
----	---	-------------	---	----	---------	--------	-----------

38	M	62259000041	Dubová mozaika hr. 8 mm	m	23,000	20,394	469,062
----	---	-------------	-------------------------	---	--------	--------	---------

39	K	77553-62255	Podstupnica (tatranský obklad), dodávka, montáž, povrchová úprava	m2	3,500	34,608	121,128
----	---	-------------	---	----	-------	--------	---------

40	K	77553-62256	Rohová lišta schodov	m	15,000	16,068	241,020
----	---	-------------	----------------------	---	--------	--------	---------

41	K	77553-62257	Lišta dubová masívna + lištovanie	m	20,000	8,405	168,100
----	---	-------------	-----------------------------------	---	--------	-------	---------

D 776 Podlahy povlakové 53,473

42	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	20,823	2,568	53,473
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

D D17 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek 542,202

43	K	78141-1810	Demontáž obkladov z obkladačiek pórovinných kladených do malty	m2	13,765	8,033	110,574
----	---	------------	--	----	--------	-------	---------

44	K	78144-1017	Montáž obkladov vnút. z obklad. hutných 300x200 do malty	m2	8,770	32,754	287,253
----	---	------------	--	----	-------	--------	---------

45	M	597 658300	Obkl. hut. B 1 far. hl. 300x200 OT3 1A	m2	9,207	15,681	144,375
----	---	------------	--	----	-------	--------	---------

D 783 Nátery 289,992

46	K	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	33,674	1,202	40,476
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

47	K	783824220.S	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	25,994	9,599	249,516
----	---	-------------	---	----	--------	-------	---------